新建字〔2023〕7号                    签发人：段安堂
                                      办理结果:B
对市政协十三届一次会议

第107号提案的答复

尊敬的赵永峰委员：
您提出的“关于加快落实《河南省传统村落保护发展规划国家及省级补助资金》支付情况的建议”收悉。现答复如下：
收到“关于加快落实《河南省传统村落保护发展规划国家及省级补助资金》支付情况的建议”后，我局高度重视，立即开展问题研究，通过发送《通知》、工作提醒和现场调研等方法压实属地责任，指导相关县（市）全面举一反三，做好传统村落保护发展项目实施和资金支付。
3月31日，我局对辉县市住建局发送了《关于做好办理市政协提案工作的通知》，要求依据传统村落补助资金使用管理办法，坚持举一反三，对获得补助资金的传统村落修缮保护项目实施、资金支付情况进行全面自查，并做好问题整改。5月25日，我局分管领导对辉县市政府分管领导进行了工作提示。6月8日，业务科室工作人员到辉县市沙窑乡水磨村、郭亮村现场查看了村落保护发展情况，并与乡镇工作人员和村委工作人员进行了交谈，了解传统村落保护实施情况及存在的问题。

目前，辉县市住建局已将资金拨付前期手续办理完毕，同时按照5月下旬《河南省住房和城乡建设厅 河南省财政厅关于做好传统村落保护发展省级财政补助资金审计问题整改工作的通知（预通知）》要求，正在开展全面自查并制定整改计划。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！
（印  章）

2023年6月30日

联系单位及电话：市住建局  3696558

联 系 人：冯晓蕾

邮政编码：453000

抄    送：市政协提案委（2份），市委市政府督查办（1份）。